
Uchwała Nr XXXI/169/06
Rady Gminy Lipka

z dnia 17 marca 2006

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Narkomanii
w Gminie Lipka na rok 2006.

 Na podstawie art.10 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii
(Dz.U. nr 179, poz. 1485) Rada Gminy Lipka uchwala co następuje:

§1. 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Narkomanii na
rok 2006 stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2.Uchwala się wydatki finansowe w wysokości 5.000 zł.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka oraz Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXI/169/06
                                                                                                                                     Rady Gminy Lipka

                                                                                                                                       z dnia 17 marca 2006

GMINNY PROGRAM
PROFILAKTYKI I ROZWĄZYWANIA PROBLEMÓW NARKOMANII NA

TERENIE GMINY LIPKA W 2006 ROKU

Podstawę prawną powołania i uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Narkomanii jest ustawa z dnia 29.07.2005r. (Dz.U. z 2005 Nr179 poz.1485).

Celem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Narkomanii jest
zapobieganie powstawania nowych problemów narkomanii, zwiększenie zasobów
niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami. 

1.  Zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób
uzależnionych od narkomanii.

- zakup i dystrybucja materiałów informacyjno – edukacyjnych, np. broszury i ulotki
dotyczące problemów związanych z narkomanią.

2. Udzielanie rodzicom, w których występuje problem narkomanii pomocy
psychospołecznej i prawnej, (współpraca Gminnej Komisji z OPS, Szkołami, Policją,
Służbą Zdrowia, Ośrodkiem Leczenia Uzależnień).

-finansowanie szkoleń zwiększających kompetencje w zakresie przeciwdziałania narkomanii
dla poszczególnych grup zawodowych ( pracownicy socjalni, pielęgniarki, lekarze,
nauczyciele, pedagodzy szkolni, policjanci, radni),

-organizowanie narad, konferencji, edukacji publicznej oraz rozpowszechnianie ulotek i
broszur poświęconych narkomanii,

-podejmowanie działań przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
mających na celu motywowanie osób uzależnionych od narkomanii do podjęcia leczenia w
Ośrodkach Leczenia Uzależnień,

-finansowanie dojazdów osób uzależnionych na terapię do Ośrodka Leczenia Uzależnień i
współuzależnień,

-inne zadania z dziedziny profilaktyki i rozwiązywania problemów dotyczących narkomanii,
które nie zostały ujęte w programie a mogą okazać się niezbędne do zwiększania oddziaływań
w tej dziedzinie.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w
szczególności dla dzieci i młodzieży.

-organizowanie prowadzenie na terenie szkół oraz innych placówek, programów
profilaktycznych dotyczących problemów narkomanii,

-prowadzenie kursów i programów profilaktycznych dla rodziców, dotyczących rozwijania
umiejętności rozmawiania z dziećmi na tematy narkomanii i problemów z tym związanych,



- prowadzenie szkoleń dla nauczycieli i wychowawców oraz pedagoga szkolnego dotyczących
pracy z dziećmi objętych problemem narkomanii.


